

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXIII. — Wydana i rozesłana dnia 20. sierpnia 1899.

Treść: (№ 151—156.) 151. Rozporządzenie o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 27. marca 1890, dotyczącego się postępowania celniczego w obrocie hafciarskim do uszlachetnienia. — 152. Obwieszczenie o wydawaniu soli bydłcej po cenie niższej w żupie solnej kaluskiej. — 153. Obwieszczenie o ustanowieniu starostwa w Pöggstall w Dolnej Austrii. — 154. Obwieszczenie o ustanowieniu starostwa w Nachodzie w Czechach. — 155. Rozporządzenie o ustanowieniu urzędów wymiaru należyłości w Pilzni, Bernie i Krakowie. — 156. Rozporządzenie, dotyczące się przyłączenia obu gmin miejscowych miasteczka i wsi Eisenstein do okręgu Sądu powiatowego nyrskiego w Czechach.

151.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 8. sierpnia 1899,

o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 27. marca 1890, dotyczącego się postępowania celniczego w obrocie hafciarskim do uszlachetnienia.

W porozumieniu z królewsko węgierskim Rządem przepisany w §. 33 rozporządzenia z dnia 27. marca 1890, Dz. u. p. Nr. 56 o postępowaniu celniczem w obrocie hafciarskim do uszlachetnienia, sposób likwidacji rachunku przy oddzielnem deklarowaniu tkanin i przędzy, o ile to dotyczy tak zwanych „Tüchli“ (t. j. małych sztuk haftowanych wielkości około 50 cm w kwadracie), które wprowadzane bywają w obrocie hafciarskim haftu ścięgiem płaskim, zostaje zmieniony w tym kierunku, że ciężar każdej niedostającej sztuki przyjmuje się nie w wadze 800 g, lecz w tej wadze, która się okaże średnim ciężarem poszczególnego Tüchli przy porównaniu zanotowanego przy przywozie ciężaru netto i ilości sztuk tychże.

Należy przeto po ustępie 1 §. 33 rzezonego rozporządzenia umieścić następujący nowy ustęp:

W obrocie hafciarskim do uszlachetnienia haftu ścięgiem płaskim z tak zwanymi „Tüchli“ należy ciężar niedostających sztuk tkanin w ten sposób obliczyć, że się dzieli ogólną wagę netto wprowadzonych w obrocie do uszlachetnienia tkanin przez ilość sztuk.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie niezwłocznie.

Kaizl r. w.

Di Pauli r. w.

152.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 9. sierpnia 1899,

o wydawaniu soli bydłcej po cenie niższej w żupie solnej kaluskiej.

Począwszy od miesiąca czerwca 1899 wydaje się także w żupie solnej kaluskiej sól bydłcą po cenie niższej pięć złotych za cetnar metryczny, a to pod warunkami przepisanyymi ustawą z dnia 23. grudnia 1896, Dz. u. p. Nr. 237, a względnie dotyczącym przepisem wykonawczym z tego samego dnia Dz. u. p. Nr. 238.

Kaizl r. w.

153.**Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 10. sierpnia 1899,****o ustanowieniu starostwa w Pöggstall w Dolnej Austrii.**

Jego c. i k. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 13. czerwca 1897 raczył najmiłościwiej zezwolić, żeby z częściową zmianą podziału administracyjnego arcyksięstwa austriackiego poniżej Anizy, rozporządzeniem Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 10. lipca 1868, Dz. u. p. Nr. 101 ogłoszonego, ustanowione zostało starostwo w Pöggstall, którego okrąg urzędowy obejmować ma okręgi sądowe Ottenschlag, Persenbeug i Pöggstall oddzielić się mające od teraźniejszych powiatów politycznych Zwettl, Amstetten i Krems.

Starostwo Pöggstall rozpocząć ma urzędowanie dnia 1. października 1899.

Thun r. w.

154.**Obwieszczenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 10. sierpnia 1899,****o ustanowieniu starostwa w Nachodzie w Czechach.**

Jego c. i k. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 17. kwietnia 1899 raczył najmiłościwiej zezwolić, żeby z częściową zmianą podziału administracyjnego królestwa czeskiego, rozporządzeniem Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 10. lipca 1868, Dz. u. p. Nr. 101 ogłoszonego, ustanowione zostało starostwo w Nachodzie, którego okrąg urzędowy obejmować ma okręgi sądowe nachodzki i skalicki, oddzielić się mające od teraźniejszego powiatu politycznego nowomiastecckiego nad Metują.

Starostwo nachodzkie rozpocząć ma urzędowanie dnia 1. października 1899.

Thun r. w.

155.**Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 12. sierpnia 1899,****o ustanowieniu urzędów wymiaru należitości w Pilzni, Bernie i Krakowie**

Na zasadzie Najwyższego postanowienia z dnia 6. maja 1899, ustanawia się w Pilzni, Bernie i Krakowie urzędy wymiaru należitości.

Urzędom tym przekazuje się w obrębie powiatu sądowego i okręgu urzędu podatkowego pilzeńskiego a względnie w obrębie miasta Berna stolicy krajowej, tudzież w obrębie okręgu sądu powiatowego dla okolicy Berna, względnie w obrębie powiatu sądowego i okręgu urzędu podatkowego krakowskiego, wszelkie wymierzanie i zarachowywanie należitości przypadających na zasadzie ustawy z dnia 9. lutego 1850, Dz. u. p. Nr. 50, jakoteż późniejszych ustaw i rozporządzeń, tudzież w ogóle załatwianie wszelkich tych czynności, które w sprawach tyczących się należitości stęplowych i bezpośrednich (z wyjątkiem zawiadywania materiałem stęplowym), taks i opodatkowania obrotu papierów publicznych, należą do zakresu działania władz skarbowych kierujących pierwszą instancją.

Urząd wymiaru należitości pilzeński zacznie istnieć z dniem 1. września 1899, urzędy wymiaru należitości berneński i krakowski rozpoczną swą czynność z dniem 1. października 1899.

Kaizl r. w.

156.**Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z d. 13. sierpnia 1899,****tyczące się przyłączenia obu gmin miejscowych miasteczka i wsi Eisenstein do okręgu Sądu powiatowego nyrskiego w Czechach.**

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1868, Dz. u. p. Nr. 59 i z dnia 26. kwietnia 1873, Dz. u. p. Nr. 62, oddziela się gminy miejscowe miasteczka i wsi Eisenstein od okręgu Sądu powiatowego hartmanickiego a Sądu obwodowego piseckiego i przyłącza się takowe do okręgu Sądu powiatowego nyrskiego a Sądu obwodowego pilzeńskiego.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie z dniem 1. stycznia 1899.

Ruber r. w.